

Ebb i kassan — pengar bara till vaktmästaren

— Vi har fakturaskulder på cirka 80 000 kr. Jag måste ständigt böna och be för att inte fordringsägarna skall skicka räkningarna till inkasso. De pengar vi får in räcker nätt och jämnt till vaktmästarlönen, konstaterar Lennart Ringman, kassör i Boxholms Folkets hus-förening.

— Det är bara bekymmer med det här uppdraget. Men har man jobbat inom Folkets hus-rörelsen så länge som jag vill man ogärna släppa kontakten med den, fortsätter han.

Förlust på 261 000 kr

Som tidigare uppgetts redovisar Folkets hus-föreningen en förlust för år 1982 med 261 797 kr. Föreningen hoppas att kommunen i vanlig ordning täcker förlusten, och att den gör det så snabbt som möjligt, för att föreningen inte skall åka på ytterligare kostnader för föreningsräntor etc.

Arbetar i motvind

Folkets hus-föreningens dilemma är att kostnaderna ständigt ökar medan intäkterna ligger stilla. Det är också förklaringen till att underskottet i verksamheten förra året ökade med 70 000 kr.

Kostnaderna bara för fastighetsförvaltningen ökade under fjolåret med 72 000 kr och uppgick till 292 000 kr. Häri ligger bl a lön och sociala kostnader för den heltidsanställda vaktmästaren, som ökade med cirka 18 000 kr. Inventarieunderhållet ökade med 17 000 kr, bränslekostnaderna ökade med 10 000 kr, underhållet av byggnaderna åkte upp 12 000—13 000 kr osv.

Minskade hyresintäkter

Även under fjolåret minskade hyresintäkterna. Föreningens enda större möteslokal, B-



— Bion går allt sämre. Vi har i år måst ställa in fyra—fem föreställningar, säger Lennart Ringman, Folkets hus-föreningens kassör

salen, har bl a bristfällig ljudisolering och akustik. Allt färre sammankomster förläggs dit.

Genom att de fasta inkomsterna till lokalhållningen ökade, kunde föreningen i alla fall bättra på sina totala inkomster något. De ökade från 203 000 till 207 000 kr.

Det inspelade beloppet i biografen blev 110 000 kr mot 107 000 kr året innan. Nettot av bioverksamheten minskade dock med 6 000 kr, och stannade vid 27 000 kr.

Biografen besöktes av 7 939 personer. Antalet föreställningar var 157. Det ger i snitt 50 personer per föreställning, en

minskning med fyra personer jämfört med snittsiffran året innan då också besöksantalet sjönk.

Ännu sämre i år

I år tycks biobesökarnas antal minska i en accelererad takt.

— Vi har fått ställa in fyra—fem föreställningar beroende på att det inte kommit något folk, eller bara några få, säger Lennart Ringman. Högst någon enstaka gång behövde vi ställa in under hela fjolåret, konstaterade han.

Folkets hus-styrelsen skall på tisdag träffa kommunledningen för att diskutera föreningens prekära ekonomiska situation.

Lånen gör ont värre

1980 bytte föreningen oljepanna för lånade pengar, och i år har ny plåt lagts på taket, också det för lånade pengar.

— De här investeringarna har ökat våra räntekostnader utan att ge ett öre mer i inkomster. Förra året hade föreningen räntekostnader på 41 000 kr, berättar Lennart Ringman som menar att det nu måste tas ordentliga grepp för att få ordning på föreningens finanser.

KARL-JOHAN NORÉN

Det blir inget stormöte

Ungdomslokal planeras i ombyggt Folkets hus

23/12 1983

Boxholms Folkets hus-förening har fått i uppdrag att planera in en ungdomslokal i ett ombyggt Folkets hus. Tills uppdraget är utfört blir det ingenting av med det tidigare utlovade stormötet om ungdomskolor.

— Ärendet har ju ändrat karaktär, menar kommunalrådet Svante Larsson (s) och nämner att Folkets hus-föreningen av ett socialdemokratiskt gruppmöte fått i uppdrag att undersöka om det går att få fram en lokal för den föreningslösa ungdomen i ett ombyggt Folkets hus.

"Bästa lösningen"

— Går det tekniskt att genomföra måste det vara bästa lösningen på den här frågan. Några befintliga lokaler att ta i anspråk finns inte. I skolans lokaler vill ju ungdomarna inte vara, säger han och menar att det nu är lämpligt att avvakta med stormötet, om det alls blir av.

Han menar att Folkets hus-föreningen först måste klarlägga om det är genomförbart eller ej med en särskild ungdomslokal i den fastighet som föreningen nu börjat förbereda en ombyggnad av.

Samarbete med Fridas

Stormötet blir alltså inte av i vår trots att kommunalrådet i Correspondenten den 18 november sade att det skulle äga rum "om ett par veckor". Utöver oklarheten med Folkets hus, nämner han ett annat skäl för att mötet inte bör utlysas nu: ägarna till Fridas kiosk- och konditorirörelse vill ha samarbete med kommunen för längre öppningstider på kvällarna. Vad det kan ge hänger också i luften just nu.

— Vårt förslag är att Fridas skulle kunna vara öppet till kl 22 varje dag utan köptvång om kommunen ordnar med personal ett antal timmar, skriver Lars-Olov Eriksson som representant för caféinnehavarna i ett brev till kommunen.



Kommunledningen i Boxholm är nu inne på att lösa problemet med en lokal för den föreningslösa ungdomen med Folkets hus-föreningens hjälp. Vid en ombyggnad av Folkets hus bör en lokal kunna reserveras för ungdomar, hoppas kommunledningen

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslöt i veckan att nappa på inviten. Svante Larsson fick i uppdrag att med L-O Eriksson diskutera ett samarbete. Vid ett avtal skall hänsyn tas till BIF:s och BMK:s öppet hus-tider i respektive klubblokaler.

— En samordning av idrottsföreningarnas öppettider med ett kommunalt arrangemang hos Fridas vore ett vettigt provisorium i avvaktan på en mer fast ungdomslokal, menar Svante Larsson.

Möte uteblev

På torsdagsmorgonen skulle han för övrigt ha träffat några ungdomar som vill vara i Läkarvillan på kvällstid för att just jobba med ett "handlingsprogram för ungdomsgård". Det skall nog gå bra, säger kommunalrådet till Correspondenten. Ungdomarna väntade han på förgäves. De kom aldrig till det avtalade mötet.

— Det hängde upp sig genom att vi fick tillfälliga jobb. Vi försökte meddela förhinder men kunde inte, beklagar sig en av dem för Correspondenten.

Beslutet att ordna ett stormöte för ungdomar fattades i augusti av den särskilt valda kommitté för en ungdomslokal som kommunstyrelsen tillsatt.

KARL-JOHAN NORÉN